
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG THÀNH 

 

Số:02 /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Thành, ngày 06 tháng 01  năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành   c      chấ  lượng của UBND xã Q ảng Thành nă  2022 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THÀNH  

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 03 năm 2014 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức 

thuộc hệ thống hành chính nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 12/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 03 năm 2015 

của UBND tỉnh về việc xây dựng, áp dụng, công bố, duy trì, cải tiến Hệ thống 

quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 và hoạt 

động kiểm tra tại các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 2840/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

UBND huyện Quảng Điền về việc ban hành mục tiêu chất lượng của UBND 

huyện năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/2021/NQ-HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2021 

của Hội đồng nhân dân xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Đ ề  1. Ban hành kèm theo Quyết định này Mục tiêu chất lượng năm 

2022 của UBND xã. 

 Đ ề  2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Đ ề  3. Công chức Văn phòng-Thống kê xã, Trưởng Ban Chỉ đạo ISO xã, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận:                    
- Như điều 3; 

- Phòng KT-HT huyện; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                              
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Ng yễn Văn Khoa 



2 

 

 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG THÀNH 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Thành, ngày 06 tháng  01  năm 2022 
 

 

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2022 

 
 

1. Phấn đấu 12/12 chỉ tiêu chủ yếu về phát triển kinh tế - xã hội của xã 

năm 2022 đạt và vượt kế hoạch đề ra, cụ thể: 

a) Thu nhập bình quân đầu người:     40 triệu đồng. 

b) Thu ngân sách trên địa bàn:      20 tỷ đồng. 

c) Tổng sản lượng lương thực có hạt:     7.300 tấn 

d) Tổng vốn đầu tư xã hội:       80 tỷ đồng. 

đ) Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên:      1,1% 

e) Giảm tỷ lệ hộ nghèo (theo chuẩn tiếp cận đa chiều): 0,5-0,7%. 

ê) Tỷ lệ lao động qua đào tạo:      >65% 

g) Tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng:     <10%. 

h) Xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia 02 trường 

i) Xây dựng thôn Thành Trung đạt thôn Kiểu mẫu 

k) Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế đạt:  95% 

      Tham gia Bảo hiểm xã hội tự nguyện:   5% 

l) Tỷ lệ phân loại rác tại hộ gia đình trước khi xử lý >90% 

2. Phấn đấu 100% hồ sơ thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông thuộc thẩm quyền của UBND xã được giải quyết đúng hạn. 

3. Phấn đấu 90% thủ tục hành chính thực hiện cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến mức độ 3, mức độ 4 tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hiện đại xã. 

4. Phấn đấu 100% mức độ hài lòng của tổ chức, công dân khi thực hiện 

giao dịch thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hiện đại xã. 

5. Phấn đấu giải quyết đạt trên 85% đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm 

quyền của UBND xã. 

6. Phấn đấu trên 90% ý kiến chỉ đạo được theo dõi thực hiện đúng hạn.  

7. Phấn đấu 100% các văn bản điện tử của UBND xã (trừ các văn bản 

mật) được ký số và luân chuyển trên môi trường mạng. 

8. Phấn đấu 100% cán bộ, công chức xã áp dụng quy trình nội bộ bắt buộc 

nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý hành chính. 

9. Phấn đấu 100% cán bộ, công chức tiếp tục duy trì, áp dụng và cải tiến 



3 

 

 
 

 

hệ thống quản lý chất lượng và công bố lại hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015./. 

                                                                               
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                              

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ng yễn Văn Khoa 

 

 

 

 
 


		2022-01-12T16:02:54+0700




